
EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY: VRI/KS/2017/1/Ka 
ČÍSLO OBJEDNÁVKY:  
 

Strana 1 z celkem 8 
 

DNE 30.1.2017 

 

CENTRIVIT, spol. s r.o. 

JAKO PRODÁVAJÍCÍ 

A 

VODOVODY A KANALIZACE MLADÁ BOLESLAV, a.s. 

JAKO KUPUJÍCÍ 

 

 KUPNÍ SMLOUVA 

 

 

Tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen "Smlouva") uzavřeli zejména ve smyslu ustanovení 
§ 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále 
jen "NOZ") výše uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tito účastníci: 

společnost CENTRIVIT, spol. s r.o., IČ: 45786721, DIČ: CZ45786721, bankovní spojení: 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu EUR: XXX/2700, IBAN CZ56 

2700 0000 0021 0999 9435, SWIFT: BACX CZ PP, ID datové schránky: XXX, se sídlem na 

adrese Urxova 9, PSČ 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová zn. C 17168 (dále jen "Prodávající"), zastoupena Ing. Josefem 

Kutilem, jednatelem společnosti  

a 

společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ: 46356983, DIČ: CZ46356983, 

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, číslo účtu CZK: XXX/0100se 

sídlem na adrese Čechova ul. 1151, PSČ 293 22 Mladá Boleslav, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl: B, číslo vložky: 2379 (dále jen 

"Kupující"), zastoupena Ing. Janem Sedláčkem, předsedou představenstva; Ing. 

Vladimírem Stehlíkem, členem představenstva 

(Kupující a Prodávající se dále též označují společně jako "Smluvní strany" či každý 
zvlášť jen jako "Smluvní strana") 

 



 

Strana 2 z celkem 6 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Prodávající je společností s ručeným omezením zabývající se dodávkami zařízení 
pro zahušťování a odvodňování kalů a souvisejících zařízení a technologií pro 
čistírny a úpravny vod; 

(B) Kupující má zájem od Prodávajícího některé z jím dodávaných výrobků koupit 
a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu; 

dohodli se Prodávající a Kupující na podrobných podmínkách koupě zboží a úhrady kupní 
ceny za něj, a to následujícím způsobem: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených v této 
Smlouvě zařízení pro zahušťování a odvodňování kalu v rozsahu dle nabídky číslo 
281216/MLADÁ_BOLESLAV_II/ZAHUŠTĚNÍ+ODVODNĚNÍ (dále jen "Zboží"), 
která je nedílnou součástí této kupní smlouvy.   

1.2 Kupující se zavazuje za podmínek této Smlouvy Zboží převzít a zaplatit za ně 
dohodnutou kupní cenu.  

1.3 Předmětem smlouvy a sjednané kupní ceny je poskytnutí licenčních práv 
k programovému vybavení Zboží vyjma licenčních práv firmy ANDRITZ na 
software řídicí jednotky CENTRITUNE a licenčních práv firmy DANFOSS na 
software frekvenčních měničů. Prodávající předá současně se Zbožím a v jeho 
ceně tato práva včetně úplné dokumentace k SW a dobře okomentovaných  
zdrojových textů.  

2. KUPNÍ CENA ZA ZBOŽÍ, FAKTURAČNÍ PODMÍNKY A VÝHRADA 
VLASTNICKÉHO PRÁVA 

2.1 Cena Zboží je stanovena dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši: 180.606,95 EUR (slovy: 
stoosmdesáttisícšestsetšestcelýchdevadesátpět EUR) (dále jen "Kupní cena").  

2.2 Všechny ceny a další částky v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH, která bude 
zaplacena navíc nad tyto ceny nebo částky, a to v příslušné výši, platné v dané 
době. Totéž platí pro cla a jakékoli jiné daně a poplatky, uvalené v České republice 
nebo jinde. DPH bude vyúčtována a uhrazena spolu s Kupní cenou. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude ze strany Kupujícího uhrazena dle 
níže uvedených platebních podmínek: 

2.3.1 platba ve výši 

180.606,95 EUR + 21% DPH  
(slovy: stoosmdesáttisícšestsetšestcelýchdevadesátpět EUR + 21% DPH) 
se splatností 20 dní po dodání Zboží 



 

Strana 2 z celkem 6 
 

bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu zaslaného 
Prodávajícím Kupujícímu na jeho adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané 
příslušnými právními normami. Účtem prodávajícího bude účet ve měně 
EUR, uvedený v této kupní smlouvě. 

2.4 Výhrada vlastnického práva. Smluvní strany tímto sjednávají ve smyslu 
ustanovení § 2132 až 2134 NOZ výhradu vlastnického práva. Kupující se ve smyslu 
této výhrady stane vlastníkem Zboží teprve úplným zaplacením Kupní ceny. 
Nebezpečí škody na Zboží však na Kupujícího navzdory této výhradě přechází již 
převzetím Zboží.  

3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ, PŘEPRAVA 

3.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat Zboží v následujícím termínu:  
30.10.2017. Předčasné dodání zboží je možné. 

3.2 Místem dodání Zboží této Smlouvy je: (dále jen "Místo dodání").  
ČOV Mladá Boleslav II 

3.3 Přepravu Zboží do Místa dodání zajišťuje Prodávající.  
Doprava je součástí ceny uvedené v kupní smlouvě. 

4. ZÁRUKA ZA ZBOŽÍ, VADY ZBOŽÍ, REKLAMACE 

4.1 Prodávající tímto prohlašuje, že Zboží bude mít technické parametry stanovené 
příslušnými českými normami a právními předpisy, které se na dodané Zboží 
vztahují jako celek a vlastnosti uvedené ve své nabídce z 28.12.2016, a dále že na 
Zboží poskytne záruku v trvání 24 měsíců ode dne uvedení do provozu, nejdéle 
však 28 měsíců ode dne dodání Zboží Kupujícímu Prodávajícím dle bodu 3.1 
Smlouvy. Při předčasném dodání zboží se za termín dodání zboží od sjednaného 
termínu považuje termín, uvedený v bodu 3.1. 

4.2 Pro účely této Smlouvy má Zboží vady, nemá-li vlastnosti stanovené v zadávací 
dokumentaci kupujícího (nedílná součást smlouvy jako příloha č. 1) a uvedené 
v nabídce prodávajícího ze dne 28.12.2016 (nedílná součást smlouvy jako příloha 
č. 2).  

4.3 Uplatnit práva z vad Zboží, tedy Zboží reklamovat, může Kupující když: 
- zboží nedosahuje předpokládaných výkonových a kvalitativních parametrů 
uvedených v nabídce Prodávajícího  
- zboží nefunguje nebo při jeho fungování dochází v poruchám či výpadkům 
funkce 
- Prodávající se zavazuje, že začne s odstraňováním reklamované vady do 48 
hodin od jejího uplatnění Kupujícím v případě vady, která brání provozu Zboží, 
pokud jde o vadu, která umožní bezpečný provoz zařízení, odstraní ji Prodávající 
do 5 pracovních dnů a nebo v termínu domluveném mezi Smluvními stranami. 
- Prodávající se zavazuje, že v případě vady Zboží, která znemožní jeho fungování 
a současně se nepodaří Prodávajícímu tuto vadu odstranit ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od uplatnění reklamace, poskytne zdarma počínaje 6 dnem od 



 

Strana 2 z celkem 6 
 

uplatnění reklamace, popř. v termínu dohodnutém s Kupujícím, Kupujícímu 
kontejnerovou odvodňovací odstředivku CENTRISYS typu CS18-3.DM.FHD.02 o 
výkonu 15-20 m3/h kalu (vztaženo na nátok kalu do odstředivky) včetně 
náhradního rotoru, jejichž je Prodávající výlučným vlastníkem, která nahradí 
funkci Zboží až do jeho opravení a uhradí všechny náklady s tím související 

4.4 Kupující je povinen zjištěnou vadu dodaného Zboží reklamovat bez zbytečného 
odkladu poté, co vady zjistí, a to e-mailem na e-mailovou adresu Prodávajícího 
info@centrivit.cz s přesným popisem zjištěné vady Zboží. Za písemné uplatnění 
reklamace se považuje i doručení do datové schránky prodávajícího. 

5. SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 Prodávající je v případě prodlení Kupujícího s placením Kupní ceny (uhrazením 
faktury) dle bodu 2.1 a 2.3 této Smlouvy oprávněn požadovat po Kupujícím 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý byť jen započatý 
den takového prodlení. Kupující souhlasí s tím, že výše smluvní pokuty je 
přiměřená s přihlédnutím k hodnotě a významu povinnosti, k níž se smluvní 
pokuta vztahuje. 

5.2 Kupující je v případě prodlení Prodávajícího s termínem plnění dle bodu 3.1 této 
Smlouvy oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 
0,02 % z Kupní ceny zboží za každý den prodlení. Prodávající souhlasí s tím, že 
výše smluvní pokuty je přiměřená s přihlédnutím k hodnotě a významu 
povinnosti, k níž se smluvní pokuta vztahuje. 

5.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje stranu, která porušila povinnost smluvní 
pokutou zajištěnou, povinnosti nahradit škodu, způsobenou takovým porušením. 
Strana, které má být smluvní pokuta zaplacena, se může domáhat náhrady škody 
přesahující výši smluvní pokuty v příslušném řízení před soudy. 

5.4 V případě, že Prodávající neodstraní reklamovanou vadu v termínu podle čl. 4.3. 
Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každou vadu a den. 

V případě, že Prodávající neposkytne počínaje 6 dnem od uplatnění reklamace, 
popř. v termínu dohodnutém s Kupujícím, Kupujícímu zdarma kontejnerovou 
odvodňovací odstředivku CENTRISYS typu CS18-3.DM.FHD.02 o výkonu 15-20 
m3/h kalu (vztaženo na nátok kalu do odstředivky) včetně náhradního rotoru 
podle čl. 4.3. Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 
000,- Kč za každý den, po který není výše uvedená kontejnerová odvodňovací 
odstředivka CENTRISYS v provozuschopném stavu připravena nahradit funkci 
neprovozuschopného Zboží až do jeho opravení. 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Odstoupit od této Smlouvy je možné jen na základě zákona nebo dle podmínek 
stanovených v této Smlouvě. V případě řádného a platného odstoupení od této 
Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vrátit si neodkladně vzájemně poskytnutá 
plnění. 



 

Strana 2 z celkem 6 
 

6.2 Všechny nároky na základě této Smlouvy musí být uplatněny prostřednictvím 
datové schránky Prodávajícího. V případě hrozícího nebezpečí prodlení lze pro 
uplatnění nároku použít i e-mailovou adresu Prodávajícího info@centrivit.cz. 

6.3 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu poskytne při montáži Zboží, jeho 
kompletaci a komplexních zkouškách součinnost svých pracovníků přímo v místě 
montáže Zboží v rozsahu 10 pracovníkodnů.  

7. PRODÁVAJÍCÍ SE ZAVAZUJE, ŽE POSKYTNE DODAVATELI KUPUJÍCÍHO, 
KTERÝ BUDE ZBOŽÍ MONTOVAT PORADENSKÉ A KONZULTAČNÍ SLUŽBY. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi Smluvními 
stranami zákonem. Tato Smlouva se řídí českým právem. 

7.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují v rozsahu maximálně přípustném 
dle kogentních ustanovení právních předpisů použití ustanovení § 1799 a § 1800 
NOZ na smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

7.3 Změny či dodatky k této Smlouvě lze činit pouze dohodou, a to písemnými 
číslovanými dodatky k této Smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. K předloženému návrhu dodatku se druhá Smluvní strana 
zavazuje vyjádřit ve lhůtě 5-ti dnů od jeho obdržení. 

7.4 Obě smluvní strany prohlašují, že se budou snažit případné spory, které ze 
Smlouvy nebo jejího výkladu mohou vzniknout, řešit především jednáním. 
V případě nedosažení smíru jsou obě Smluvní strany zajedno, že příslušným 
orgánem pro rozhodnutí sporu je obecný soud žalovaného. v případě řešení sporů 
soudní cestou bude rozhodováno dle českého práva. 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této Smlouvě měly rovné postavení 
a žádná z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany 
se navzájem ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná 
v oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými mravy. 

7.6 Nedělitelnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

7.6.1 Příloha č. 1 -  Zadávací dokumentace Kupujícího pro podání nabídky 
Prodávajícího 

7.6.2 Příloha č. 2 Nabídka prodávajícího číslo: 
281216/MLADÁ_BOLESLAV_II/ZAHUŠTĚNÍ+ODVODNĚNÍ 

7.6.3 Příloha č. 3 -  Oprávněné osoby 
 

7.7 Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli 
jiného ustanovení této Smlouvy.  



 

Strana 2 z celkem 6 
 

7.8 Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 (třech) vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž 1 (jedno) vyhotovení si ponechá prodávající, 2 (dvě) vyhotovení si 
ponechá kupující. 

7.9 Objednatel ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) ve znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění této smlouvy. 
Uveřejněná smlouva bude s kupní cenou specifikovanou pouze celkovou částkou 
a bez příloh. 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich skutečné, vážné 
a svobodné vůle prosté omylu. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu 
pečlivě přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy: 

 

PODEPSÁNO Smluvními stranami: dne 10.3.2017 

ZA PRODÁVAJÍCÍHO CENTRIVIT, spol. s r.o. 

 

 

________________________________________________ 

Ing. Josef Kutil 
      Jednatel společnosti  

 

ZA KUPUJÍCÍHO Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

 

________________________________________________ 

                                                              Ing. Jan Sedláček   
            předseda představenstva 

 
 

 

________________________________________________ 

                                                               Ing. Vladimír Stehlík   
             člen představenstva 

 

 



 

Strana 2 z celkem 6 
 

 

 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY: 

 

ZA PRODÁVAJÍCÍHO: 

Ve věcech obchodních:  Ing. Josef Kutil, mobil: XXX XXX XXX 

     e-mail: josef.kutil@centrivit.cz  

 

ve věcech technických:  Ing. Josef Kutil, mobil: XXX XXX XXX 

     e-mail: josef.kutil@centrivit.cz  

XXX XXX, mobil + XXX XXX XXX 

e-mail: XXX XXX  

     XXX XXX, mobil: XXX XXX XXX 

     e-mail: XXX XXX  

 

ZA KUPUJÍCÍHO: 

ve věcech obchodních:  Ing. Jan Sedláček, předseda představenstva 

      Ing. Vladimír Stehlík, člen představenstva 

 

ve věcech technických:  XXX XXX, technický náměstek 

      XXX XXX, vedoucí oddělení VRI 

      XXX XXX, vedoucí provozu 7 

      XXX XXX, vedoucí oddělení SAE  

mailto:josef.kutil@centrivit.cz
mailto:josef.kutil@centrivit.cz
mailto:jiri.hajek@centrivit.cz
mailto:miroslav.makovicka@centrivit.cz

